
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Kulturskolen
	Beskrivelse af udviklingsmålet: Udviklingsmål 1: Muligheder for bedre brug af faciliteter (Fælles mål) Udviklingsmål 2: Gennemgang af kultur- og fritidstiltag (Fælles mål)Udviklingsmål 3: Implementering af ny kultur-, fritids- og idrætspolitik (Fælles mål)Udviklingsmål 4: Mer´til fler ´Udviklingsmål 5: Mål for nedbringelse af sygefravær og strategi for, hvordan mål opnåesUdviklingsmål 6: Fleksible arbejdsformerUdviklingsmål 7: Beskrivelse af god modtagelse af nye kollegaerUdviklingsmål 8: Øget digitaliseringUdviklingsmål 9: TeamorganiseringForkortelser: UKE: Fagsekretariatet Udvikling, Kultur og Erhverv i Skanderborg Kommune. PTM: Fagsekretariatet Plan, Teknik og Miljø i Skanderborg Kommune. AE: Fagsekretariatet Anlæg og Ejendomme i Skanderborg Kommune. BU: Fagsekretariatet Børn og Unge i Skanderborg Kommune. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: 1. Muligheder for bedre brug af faciliteter 
	Baggrund og formål 2: Befolkningstilvæksten i Skanderborg Kommune skaber et pres på de eksisterende fritids- og idrætsfaciliteter samtidig med, at økonomien er presset. Frem for at bygge nyt, er vi nødsaget til at anvende de eksisterende faciliteter klogt og bedre, men også bringe natur og grønne områder mere aktivt ind som fritids- og idrætsressource med henblik på fortsat at kunne tilbyde borgerne gode muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv. 
	Det politiske og strategiske afsæt 2: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik-og Miljøudvalg.
	Aktiviteter 2: I 2023 afklares indledningsvist på tværs af PTM, AE og UKE (og de tilknyttede kontraktholdere), hvor der er de største potentialer, og hvordan der kan arbejdes videre hermed. Der indledes med et møde, hvor alle spiller ind med idéer med henblik på udvælgelse af dem med mest værdi for borgerne. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 2: Borgerne tilbydes også i fremtiden - trods befolkningstilvæksten - gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv ved at indtænkte natur og grønne områder. 
	Tidsperspektiv 2: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 2: Kan brugen af eksisterende faciliteter (ikke blot haller) styrkes, kan natur og grønne områder tænkes ind som faciliteter, og kan vi deles om udstyr? Vi vil ikke kun tænke og arbejde kommunalt, men også i et samspil med borgerne. Fælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 16: 2. Gennemgang af kultur- og fritidstiltag 
	Baggrund og formål 16: For at sikre størst mulig værdi for borgerne på kultur- og fritidsområdet er det vigtigt, at vi prioriterer, trimmer og målretter vores kultur- og naturtilbud mod det, borgerne efterspørger og sløjfer det, som der ikke længere er behov for, eller hvor borgerne selv har løsninger eller kan bringes i spil. 
	Det politiske og strategiske afsæt 16: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - forslag til noget, vi skal holde op med at gøre. 
Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik og Miljøudvalg. 
	Aktiviteter 16: Vi vil på Kulturskolen hurtigere lukke ned for aktiviteter, der ikke giver respons og omdirigere medarbejderens tid derhen, hvor der er behov.  Vi skal dog også have forståelse for, at det kan tage tid at etablere nyt, så hvis vi lader aktiviteter køre videre, selvom der er mangel på interesse, vil det være et bevidst strategisk valg.  Som en del af del dette mål, vil vi halvårligt revidere medarbejderens arbejdsportefølje og agere på dette. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 16: Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 16: Ved at holde op med at gøre ting på kultur- og fritidsområdet, vil der frigives fokus til at højne eller tilbyde mere af det, som borgerne efterspørger på dette område. 
	Tidsperspektiv 16: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 16: or at sikre størst mulig værdi for borgerne skal det, vi anvender ressourcer på i dag evalueres i forhold til, om der noget, vi kan holde op med? Skal vi f.eks. fortsat have mange skraldespande ude i naturen, eller kan man lære at tage affaldet med hjem? Hvilke kulturtilbud er der reelt efterspørgsel efter? Evalueringen heraf kan have mange former - eksempelvis brugerundersøgelser.
Fælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: 3. Implementering af ny kultur-, fritids- og idrætspolitik
	Baggrund og formål 3: Kultur, Fritids- og Idrætsudvalget har formuleret en ny kultur-, fritids- og idrætspolitik, som skal implementeres af fritids-, idræts-, og kulturaktører på en måde, hvor borgerne fortsat tilbydes gode og alsidige fritids- og kulturtilbud i kommunen på trods af pres på eksisterende faciliteter grundet befolkningstilvæksten. 
	Det politiske og strategiske afsæt 3: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed:Fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag.Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg. 
	Aktiviteter 3: Implementeringen af den nye kulturpolitik vil ske med en bred inddragelse af  idræts-, fritids- og kulturaktører - bl.a.  gennem høring, implementeringsplaner, revidering af standarder og udmøntning via kontraktholderne.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Halvårlig opfølgning med direktør på fagområdet til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. 
	Forventede virkninger for borgeren 3: Borgerne oplever gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætslov og dyrkelse af kulturliv i kommunen. 
	Tidsperspektiv 3: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 3: Understøtte implementering af en ny kultur-, fritids- og idrætspolitik, så politikken i praksis får virkning for borgerne. Dette vil også betyde samarbejde med bl.a. Børn og Unge.Fælles mål: UKE med kontraktholdere i samarbejde med BU.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: 4. Mer´ til Fler´
	Baggrund og formål 4: Børn og unge skal opleve fællesskabet i deres kulturskoleundervisning. De børn og unge, der gerne vil arbejde i dybden med kultur skal have bedre mulighed for dette.  Derfor vil vi nedskalere på den del af vores tilbud, der forbruger mange kommunale kroner per elev, nemlig den individuelle undervisning, så vi kan bruge flere penge på den del af tilbuddet, hvor de kommunale kroner rækker længere, nemlig vores hold. 


	Det politiske og strategiske afsæt 4: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed:Fokusområder i ledelsesudvikling med afsæt i ledelsesgrundlag/Forslag til noget, vi skal holde op med at gøre.Udviklingspolitikken: - en kommune, hvor alle er med- det gode liv i fællesskabet.
	Aktiviteter 4: Elever tages fra august 2023 ind på individuel undervisning, hvis der er ledige pladser, ellers starter de på hold. Vi prioriterer at etablere gode faciliteter til holdundervisning i musik decentralt og centralt -  dette især for klaver (klaverlab med 5 klaverer/keyboards) og trommer (trommelokale med op til 5 trommesæt) samt lokale med guitarforstærker.  Dette arbejde startes op forår 2023.Vi vil afdække, hvilke af underviserne, der har brug for yderligere kompetenceudvikling for at varetage undervisning på hold og udbyde dette. Vil vil koordinere tidspunkt for hold og herunder skelne mellem hold decentralt (lige efter SFO/Klub tid) og centralt (så transport indregnes). For decentrale hold vil vi tage kontakt til SFO/Klub for at aftale opbakning/inkorporering med deres andre aktiviteter.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Der opfølges i LMU og Kulturskolerådet med halvårlige målinger på antallet af hhv. hold og soloelever på musikdelen. Der følges op med dialoger med personalegruppen på personalemøder, hvor der videndeles og sparres. 
	Forventede virkninger for borgeren 4: Flere børn og unge vil få mulighed for at gøre brug af Kulturskolens tilbud, og det vil være mere økonomisk opnåeligt. 
	Tidsperspektiv 4: Flerårigt fra august 2023 - 2026.
	Udviklingsmål 4: Mere fællesskab i form af holdundervisning. Elever der går til individuel undervisning deltager i et fællesskabstilbud (kor, sammenspil, orkester el. lign) med mindre, der er særlige forhold, der gør sig gældende. Der skal, hvis det er økonomisk muligt, kunne tilbydes ekstra fripladser til soloundervisning, så det ikke er økonomien, der er barriere. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: 5. Mål for nedbringelse af sygefravær og strategi for, hvordan mål opnåes
	Baggrund og formål 5: Kulturskolen vil nedbringe sygefraværet fra 4,7%  årligt til under 4,5% årligt. 
	Det politiske og strategiske afsæt 5: DUS SPOR 2: Fastholdelse og rekruttering - mål for nedbringelse af sygefravær og strategi for, hvordan mål opnås. 
	Aktiviteter 5: 1. For administrative medarbejdere: Mulighed for hjemmearbejde og online-mødedeltagelse, hvis medarbejdere er "smittebærende" eller småsløje.2. For undervisere: Mulighed for at undervise fra hjemmet og online mødedeltagelse, hvis det er let sygdom eller sygdom, der gør transport vanskelig, fx skadet fod el. lign. 3. Øget opmærksomhed på nærvær og langtidsraske.4. Fokus på, at elever ikke skal komme til undervisning, hvis de er syge i fx skoletiden.5. Opfølgning med samtaler på 3., 7. og 14. fraværsdag samt "hyppigt fravær" i henhold til kommunens sygefraværspolitik.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: Der opfølges halvårligt på LMU-møder og på Kulturskolerådsmøder samt ved dialoger med chef for Udvikling, Kultur og Erhverv.
	Forventede virkninger for borgeren 5: Mere stabilt undervisningstilbud og mere stabil  administration vil give et bedre og mere sammenhængende produkt for borgerne.
	Tidsperspektiv 5: Ultimo 2023. 
	Udviklingsmål 5: Da der undervises børn, og nogle undervisere har kontakt med rigtig mange børn i løbet af deres hverdag, vurderes det, at det bliver vanskeligt at få sygefraværet nævneværdigt under 4,5% årligt.  
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: 6.  Udvikling af fleksible arbejdsformer
	Baggrund og formål 6: Mange medarbejdere er deltidsansatte og mange har andet arbejde ved siden af. Vi skal afbalancere hensynet til dette, herunder hensynet til  kunstnerisk arbejde med en sikker og stabil drift på skolen.
	Det politiske og strategiske afsæt 6: DUS SPOR 2: Fastholdelse og rekruttering - beskrivelse af, hvordan man vil eksperimentere med fleksible arbejdsformer.
	Aktiviteter 6: Vi har allerede forkortet sæsonlængden således, at der er en uge mere til efterlæsning af elever.Vi aftaler fleksibilitet med samarbejdspartnere - fx skoler der køber undervisning, så medarbejderen kan rykke rundt på 1-2 undervisningsgange pr halvår. Drøftelse i LMU om balancen mellem sikker drift og hensynet til andet arbejde/kunstnerisk arbejde.Mere fleksibel tilgang til brug af 6. ferieuge, seniordage og omsorgsdage. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Dialog i LMU.
	Forventede virkninger for borgeren 6: Styrket fagligt og koordineret fokus på hhv. fritids- og idrætsområdet og kulturområdet,  men også på tværs. 
	Tidsperspektiv 6: 1,5 år.
	Udviklingsmål 6: At undersøge, hvilke greb der skal til for, at medarbejderne oplever en mere fleksibel arbejdsplads. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: 7. Beskrivelse af god modtagelse af nye kollegaer
	Baggrund og formål 7: På Kulturskolen har vi mange ansatte med forholdsvist små ansættelser, og disse er ofte "løst tilknyttet" og føler ikke et stort ejerskab til skolen. Målet vil derfor være fokuseret især på fastholdelsen af dem. De ansatte med mere end 50% ansættelse har for de flestes vedkommende været her i mange år, og der er kun en lille udskiftning her.  
	Det politiske og strategiske afsæt 7: DUS SPOR 2: Fastholdelse og rekruttering - beskrivelse af god modtagelse af nye kollegaer. 
	Aktiviteter 7: Alle nye medarbejdere får en kontaktkollega og er en del af et team.Alle nye medarbejdere får en grundig personlig introduktion til skolens strategi og personalehåndbog.Alle nye undervisere får en personlig introduktion til Speedamin, Outlook Office og fildelingssystem.Nye medarbejdere vises på plads og får nøgler/koder til de matrikler, hvor de skal arbejde, herunder adgang til kaffe, kopiering, toiletter, førstehjælpskasse mv.God modtagelse i Signatur benyttes differentieret ift. stor ansættelse og lille ansættelse.Alle nye medarbejdere får et krus og en postbakke i køkkenet.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: Fokus i 3-måneders-samtale med nye medarbejdere. 
	Forventede virkninger for borgeren 7: Aktiv brug af Speedadmin som kommunikationskanal med borgere fra dag 1. Læreren er stedkendt for undervisning.
	Tidsperspektiv 7: Etårigt. 
	Udviklingsmål 7: At få nye ansatte til at føle sig godt tilpas og hjemmevante og kende de værktøjer, skolen benytter i det daglige, herunder IT systemer.At medarbejdere med små ansættelser bliver i længere tid i ansættelsen (mindre udskiftning).
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 8: 8. Øget digitaliseret på Kulturskolen

	Baggrund og formål 8: Nogle borgere kan have svært ved at benytte et tilbud, der kun udbydes få steder i kommunen, fx violinundervisning, tegning eller andet. Disse tilbud kan til en vis grad tilbydes i en mikset version, der både fokuserer på online-undervisning  og onsite-undervisning, hvor det er muligt at transportere enten lærer eller elev.
	Det politiske og strategiske afsæt 8: DUS Spor 2: Udvikling af organisering og opgaveløsning - fokusområder, hvor relevant at kigge på muligheder for velfærdsteknologi, digitalisering eller bedre organisering og styring.
	Aktiviteter 8: Der arbejdes videre med  formatet "Kulturweb", der blev afprøvet, før Corona lukkede skolen ned og med de erfaringer med onlieundervisning, vi fik under coronapandemien. Dette etableres som et udviklingsprojekt på skolen.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 8: Dialog i LMU og Kulturskoleråd.
	Forventede virkninger for borgeren 8: Borgerne vil opleve, at tilbud, der tidligere skulle køres langt efter, kan tilgås fra hjemmet eller i en mikset fysisk og digital version.
	Tidsperspektiv 8: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 8: At sikre den bedst mulige udnyttelse af Kulturskolens ressourcer (fysiske og digitale) ift. borgernes logistikudfordringer.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 9: 9. Teamorganisering
	Baggrund og formål 9: Kulturskolen etablerede 6 lærerteams i august 2019. Disse teams har fået ansvar for at afvikle arrangementer for elever og forældre. Vi mener tiden er moden til at give disse teams endnu mere egen styring.
	Det politiske og strategiske afsæt 9: DUS Spor 2: Udvikling af organisering og opgaveløsning - fokusområder, hvor relevant at kigge på muligheder for velfærdsteknologi, digitalisering eller bedre organisering.  Ledelsesbalancer: - Handling og involvering- Styring og understøttelse.
	Aktiviteter 9: Afholdelse af TUS.Sætte flere penge af til teamaktiviteter.Understøtte teams i ledelsen ved at deltage i teammøder efter behov og gå på besøg hos de enkelte teams.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 9: Der opfølges i LMU og ved TUS 2024.
	Forventede virkninger for borgeren 9: Der vil være flere og mere interessante arrangementer/koncerter for elever og forældre. Der vil eksperimenteres med andre områder, hvor teams kan organisere sig inden for rammen.
	Tidsperspektiv 9: 1 - 2 år.
	Udviklingsmål 9: Vi vil ved TUS foråret 2023 sætte hvert enkelt team fri til at udvikle på et område, der retter sig mod enten selve undervisningen eller arrangementer. Dette kan være:- øget sparring/supervision mellem lærere- elevweekender/camps el. lign- inddragelse af elever der underviser elever- oma.


